

את רבי ישמעאל לומר כדבריהם.<sup>א</sup>

שיירי דם חיצונים	שיירי דמים פנימיים	
דרומי	מערבי	משנתנו
מערבי	מערבי	רבי ישמעאל
דרומי	דרומי	רבי שמעון

## דפים נ"ט-ס'

### אין לך דבר שנעשית מצותו ומועלין בו

הנהנה מהקדש בשוגג, בין נהנה מהקדש גבוה למזבח, ובין נהנה מהקדש בדק הבית, מעל, וחייב לשלם קרן וחומש, ולהביא קרבן מעילה, שנאמר "וַיִּדְבֶּר ה' אֶל מֹשֶׁה לֵאמֹר. נִפְשׁ כִּי תַמְעַל מֵעַל וְחִטָּאָה בְּשִׁגְגָה מִקִּדְשֵׁי ה' וְהִבִּיא אֶת אֲשָׁמוֹ לַה' אֵיל תָּמִים מִן הַצֹּאן בְּעֶרְכָּד קֶסֶף שְׁקָלִים בְּשֶׁקֶל הַקֹּדֶשׁ לְאִשָּׁם. וְאֵת אֲשֶׁר חִטָּא מִן הַקֹּדֶשׁ יִשְׁלַם וְאֵת חֲמִישְׁתּוֹ יוֹסֵף עָלָיו וְנָתַן אֹתוֹ לַכֹּהֵן וְהִכְהֵן יִכְפֹּר עָלָיו בְּאֵיל הָאִשָּׁם וְנִסְלַח לוֹ" (ויקרא ה' י"ד-ט"ז).

וכלל בדינו, שאין דין מעילה בקדשי גבוה, אלא קודם שנעשית מצוותו, אבל הנהנה מהם אחר שנעשית מצוותם, כגון נהנה מאימורי קרבנות אחרי שהוקטרו על המזבח [והוציאו משם אחר תרומת הדשן<sup>ב</sup>], לא מעל, כי מאחר שנעשית מצוותם, שוב אינם

<sup>א</sup> בפרק איזהו מקומן איתא נמי, וגרס רש"י התם, "זהו זה יסוד מערבי", וסימן משכוה גברי לגברא, ומפרש רש"י וזה לשונו, תלמידי רבי ישמעאל, שהן רבים, משכו את רבי שמעון בן יוחי לומר כדבריהם. ולא נהירא לר"י ... על כן נראה כמו שפירש רש"י כאן, "זהו זה יסוד דרומית", מיהו הכי גרסינן, משכו גברי לגברא, פירוש רבי שמעון בן יוחי שהוזכר שמו ושם אביו, משך תלמידי רבי ישמעאל, שהוזכר שמו ולא שם אביו, לומר כדבריו ... נראה דלא קשה מה שהקשיתי, הא אתי למיטעי ולהפך הסימן ולומר גברי לגברא, דיש לומר דזה היה ידוע, שרבי שמעון האריך ימים אחר רבי ישמעאל, ותלמידי רבי ישמעאל נמשכו ללמוד לפניו אחר פטירת רבם, ואורחא דמילתא הוא, כל הנמשך אחר חבירו לביתו, בין שהם רבים בין שהוא יחיד, יש לו לומר כדברי מי שהוא נמשך אצלו. [תוס'].

<sup>ב</sup> ואם תאמר, מאי שני דדישון מזבח הפנימי, אפילו קודם דישון לית ביה מעילה, כדאמר בפרק כל שעה, דקטרת לאחר שתעלה תימרותו אין בו משום מעילה, ודשן מזבח החיצון מועלין בו לכלויל עולמא קודם דישון. ויש לומר דבדשן מזבח החיצון מועלין בו, כיון שמחוסר [תרומת הדשן שהיא] עבודה שצריכה בגדי כהונה, כדכתיב "ולבש הכהן מזו בד וגו'", אבל דישון מזבח הפנימי, אף על פי שמחוסר דישון, אין זה חסרון עבודה, דלא אשכחן שיהא צריך בגדי כהונה. [תוס'].